Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново Смоленской области

(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново)

215500 Смоленская область,г.Сафоново, ул. Строителей, д.22

тел.8(48142)4-34-49,  e-mail: school_9safonovo@mail.ru, официальный сайт: www.saf-schooll9.ucoz.ru

ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827, КПП 672601001

«_» __ 2022 г.                                                                     №____

Приказ

О создании и организации деятельности

школьного спортивного клуба

В соответствии с приказом Комитета по образованию

 АМО «Сафоновский район» Смоленской области

 №____ от _______ «О создании школьных

 спортивных клубов в общеобразовательных

 учреждениях Сафоновского района»

 и в целях вовлечения обучающихся

 в дополнительные занятия физической культурой

 и спортом, развития и популяризации школьного спорта

приказываю:

1. Создать школьный спортивный клуб.

2. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимп».

3. Назначить Глебову Л.А., учителя физической культуры МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново

руководителем школьного спортивного клуба «Олимп».

4. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного

клуба в составе:

• Фроловой Анны Петровны, заместителя директора по ВР

• Глебовой Л.А., учителя физической культуры, руководителя школьного спортивного

клуба;

• Левченкова Максима Михайловича, преподавателя-организатора ОБЖ;

• Рыбак О.Л., учителя начальных классов;

• Огурцова Н., ученика 10 класса.

5. Назначить Фролову А.П. руководителем группы по организации создания школьного

спортивного клуба.

6. Фроловой А.П., руководителю группы:

6.1.  Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по

организации работы школьного спортивного клуба.

6.2.  Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.

6.3. Организовать работу школьного спортивного клуба по нескольким видам спорта:

баскетбол, волейбол, др.

7. Глебовой Л.А., руководителю школьного спортивного клуба:

7.1.  Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного

спортивного клуба, его целях и задачах.

7.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.

8. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:

8.1.  Положение о школьном спортивном клубе;

8.2.  План работы школьного спортивного клуба;

8.3.  План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий.

9. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба.

mailto:school_9safonovo@mail.ru
http://www.saf-schooll9.ucoz.ru/

10. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного

года.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                               Л.В. Тимашкова

С приказом ознакомлены:

Фролова А.П.                                        Глебова Л.А.

Рыбак О.Л.

Левченков М.М.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СОШ № 9 г. Сафоново, МБОУ, Тимашкова Любовь Владимировна 25.09.23 16:07 (MSK) Простая подпись